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W dniu 16 lutego 2017 r. w Przystanku Historia – Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach,
przy ul. św. Jana 10 (III piętro), odbyła się promocja książki dr Agnieszki Przewłoki „Kluby
Inteligencji  Katolickiej  w  województwie  katowickim  1956–1989”.  Autorka,  pracownik
Oddziału Archiwum IPN w Katowicach, przedstawiła historię powstawania tomu, a także
opowiedziała o działalności inteligencji katolickiej w naszym regionie w okresie PRL. Po
prelekcji odbyła się dyskusja z udziałem licznie przybyłych gości. Spotkanie zorganizowano
w ramach cyklu „Czwartek z historią”.

Kwerenda  źródłowa  dokonana  przez  Agnieszkę  Przewłokę  jest  imponująca.  Autorka
wykorzystała źródła znajdujące się w najważniejszych z punktu widzenia pracy archiwach.
Bardzo  cenne  są  również  źródła  „wywołane”,  czyli  spisane  relacje  osób  mocno
zaangażowanych w działalność KIK-ów w województwie katowickim. […] Autorka w swojej
pracy odtworzyła historię poszczególnych Klubów, której one zapewne nie posiadają […]
dzięki szeroko prowadzonej kwerendzie dotarła do źródeł, które zapewne niektórzy będą
czytali ze zdumieniem, a inni z konsternacją. […] Bardzo interesująco został potraktowany
rozdział ostatni. Autorka odchodzi od relacji kronikarskiej. W tym rozdziale jest już więcej
wniosków ogólnych,  syntetycznych,  które  są  rekapitulacją  analiz  przeprowadzonych  w
części szczegółowej pracy. To jest bardzo interesujące, dojrzałe spojrzenie historyka, który
już nie tylko wie, co się działo, ale rozumie również, dlaczego tak a nie inaczej toczyła się
historia.

Z recenzji ks. prof. dr. hab. Jerzego Myszora

Podjęty temat w pełni jest zasadny, dotychczas kompleksowo nie był opracowany. Należy
mieć  nadzieję,  że  rozprawa  pióra  Agnieszki  Przewłoki  stanie  się  zachętą  dla  wielu
historyków do opracowania historii  Klubów Inteligencji  Katolickiej  działających w latach
1980–1990 i w późniejszym okresie w innych regionach Polski.

Z recenzji ks. prof. dr. hab. Józefa Mareckiego

O publikacji

Fot.: Aleksandra Korol-Chudy
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